Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от // G4 Л/0<№________ № __________

О назначении ответственных за размещение информации в Государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 07.02.2024 № 79/пр «Об установлении состава, сроков и
периодичности размещения информации поставщиками информации в
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»,
статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области:

1. Назначить ответственными за размещение информации, предусмотренной
Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) на
официальном сайте в сети «Интернет» (https://dom.gosuslugi.ru) согласно
приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов,
отделов администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области закрепить исполнителей, ответственных за размещение информации в
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства
(ГИС ЖКХ).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 03.05.2018 № 262-р «О назначении
ответственных за размещение информации в государственной информационной
системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского
муниципального округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, ответственным лицам, Зениной И.В.

https://dom.gosuslugi.ru
http://sorochinsk56.ru

Приложение
к распоряжению администрации

Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области

от // жг № ^9-р

N п/п Состав размещаемой информации
(далее - Состав информации)

Ответственный
исполнитель

1. информация о наделенных полномочиями на
размещение информации в системе должностных
лицах органов местного самоуправления, в том
числе органов местного самоуправления,
уполномоченных на осуществление
муниципального жилищного контроля (п.п. 1
п.16 ст. 7 Федерального закона от 21 июля 2014
№ 209-ФЗ "О государственной информационной
системе жилищно-коммунального хозяйства" -
далее - ФЗ № 209)

Отдел цифровых
технологий

2. информация об объектах государственного учета
жилищного фонда, включая их технические
характеристики и состояние (п.6 ч.1 ст.6 ФЗ №
209)

Управление ЖКХ

информация об объектах теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения, газоснабжения,
электроснабжения, используемых для
предоставления коммунальных услуг, поставок
ресурсов, необходимых для предоставления
коммунальных услуг, в многоквартирные дома,
жилые дома (п.7 ч.1 ст.6 ФЗ № 209)

Управление ЖКХ

информация о нормативных правовых актах
органов местного самоуправления в сфере
жилищно-коммунального хозяйства с указанием
их реквизитов, а также муниципальные
программы в сфере жилищно-коммунального
хозяйства (п.9 ч. 1 ст.6 ФЗ № 209)

Управление ЖКХ

производственные и инвестиционные программы
лиц, осуществляющих поставки ресурсов,
необходимых для предоставления коммунальных
услуг, в многоквартирные дома, жилые дома, а
также результаты их исполнения
(п.11 ч.1 ст.6 ФЗ № 209)

МУП "Санитарная
Очистка»
ООО «Сорочинск
Теплосеть»

информация о разработанных муниципальных
программах в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности,

Управление ЖКХ
Отдел по культуре и
искусству

такие программы и отчеты об их реализации
(п.13 ст.6 ФЗ№209)

Отдел по работе с
сельскими территориями

документы, подтверждающие соответствие
многоквартирных домов и жилых домов,
объектов коммунальной и инженерной
инфраструктур требованиям энергетической
эффективности, с указанием класса
энергетической эффективности таких домов и
объектов (п.14 ч.1 ст.6 ФЗ № 209)

Управление ЖКХ

информация о ценах, тарифах, установленных на
предоставляемые коммунальные услуги (п.28 ч. 1
ст.6 ФЗ № 209)

Отдел по экономике

информация о поступивших обращениях по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства и о
результатах их рассмотрения (п.40 ч. 1 ст.6 ФЗ №
209)

Управление ЖКХ

3. информация о способе управления
многоквартирным домом, а также информация о
ценах, тарифах, установленных на услуги и
работы по содержанию и ремонту общего
имущества в многоквартирных домах и жилых
помещений в них, в случаях, если
собственниками помещений в многоквартирном
доме не выбран способ управления
многоквартирным домом (п.п. 3 п. 16 ст. 7 ФЗ №
209)

Управление ЖКХ

4. информация о способе формирования фонда
капитального ремонта в случае, если
собственники помещений в многоквартирном
доме в срок, установленный Жилищным
кодексом Российской Федерации, не выбрали
способ формирования фонда капитального
ремонта в отношении такого дома или
выбранный способ не был реализован, с
указанием реквизитов соответствующего
решения органа местного самоуправления (п.п. 4
п. 16 ст. 7 ФЗ № 209)

Управление ЖКХ

17. информация о мероприятиях, связанных с
осуществлением и муниципального жилищного
контроля, с размещением соответствующих
актов, содержащих результаты осуществления
таких мероприятий (п. 17 ст. 7 ФЗ № 209)

Отдел цифровых
технологий
Управление ЖКХ
Управление архитектуры,
градостроительства и
капитального
строительства
Отдел по управлению
муниципальным

имуществом и земельным
отношениям

информация о поступивших обращениях в
рамках муниципального жилищного контроля по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства и о
результатах их рассмотрения (п. 17 ст. 7 ФЗ №
209)

Управление ЖКХ
Управление архитектуры,
градостроительства и
капитального
строительства
Отдел по управлению
муниципальным
имуществом и земельным
отношениям